870 NARRATIONES RERVM INDIARVM.
bus habendis sedulo incumbē; Frater verò Emanuel Dux Do-
minicis ac festis diebus tam pueros quàm adultos etiam in die
Christianæ principis instruebat, vna ante meridiem hora, ali-
quæ in templo, alia item hora post meridiem in publica quadam
quò Lusitani etiam non pauci confluebant, seruire pietatis
quem dixi frater munus hoc exercebat adducti. Tandem cum me-
sis Augustus ageretur, ac tempus navigationi in Indiam con-
dum esse inciperet, nosque accincti & parati staremus longin-
abraupta mora quadrirēm onerariam ingressuri, quòd iam no-
no Augusti die elapso Lusitanarum nauium spes, quæ ante dies
illum semper ferè ad Mosambicum portum appellì consuevit
sublata videretur: ecce postridie, die Diuo Laurentio consecra-
tae nauis quæ Boni Iesv nomine à cæteris discernebatur in portum
istum felicibus vsa auspiciis deuenit. Hac autem duodecim Socie-
tatis Patres sub imperio P. Ayres Sosa uehebatur, ad quorū stu-
dium mirum quantum exhilarati fuimus. Tam enim omnes
ni erant ac viribus integri, ac si eodem ipso die Vlybona solus-
sen, navigatione tam prospera atque ante annos plurimos Lusitana
naues vsa fuisse dicantur. Fuimus iisdem omnes excepti nauibus,
variis ab utroque loci Governatore, tam eo qui vrbe gubernauit
nacula recens susceperat, quam qui gubernandi munere iam ante
defunctus fuerat, acceptis munusculis, quibus ex tam longinqua
navigatione fessos ac nauescentes non mediocriter recreant. Vnde
decem diebus Mosambici commorati cum fuissent, eadem quoque ab-
uecti fuerant nauē nobis quoque assumptis recesserunt, tanta ma-
ris ventorumque tranquillitate, vt trigesimo sexto navigationis
die in Goæ portu omnes incolumes exponeremur, vbi obuiū Por-
trum nostrorum vnus excepti ac ea beneuolentia tractati fuimus,
qua Societas nostra in hospitem susceptione vti consuevit. Quo
loco susceptæ narrationi finem impositurus Paternitatis tue be-
nedictionem supplex imploro. Ex vrbe Goa, quinto Idus Decem-
bris, 1586.

Vix. P.

Filius indignus

PETRVS MARTINZ

XX

1586